goedgekeurd door de Raad van Bestuur. Tevens worden op de vastrentende gap analyse de nodige
stress-testen uitgevoerd.

Voor de beheersing van het ALM risico wordt eveneens gebruik gemaakt van financiële derivaten, met
name renteswapovereenkomsten. Wanneer een positie (actief of passief) wordt afgedekt met behulp
van een renteswap wordt het effect van de verandering in de netto geactualiseerde waarde van de
positie, als gevolg van veranderingen in de refererende swaprentecurve, verminderd door een
tegenovergestelde verandering in de netto contante waarde van het afdekkingsinstrument.

Het Landbouwkrediet heeft drie portefeuilles van balansactiva of –passiva samengesteld als
afgedekte positie waarop reële waarde-afdekking van het renterisico (portfolio hedge accounting)
wordt toegepast. Keytrade Bank past reële waarde afdekking van individuele activa en verplichtingen
toe. Voor alle reële waarde-afdekkingen, worden op elke rapporteringsdatum de vereiste
efficiëntietesten uitgevoerd (cfr. noot 4.14.).

Onderstaande tabel geeft per 31 december de rentegevoeligheid van het resultaat en het eigen
vermogen na winstbelastingen van de groep weer voor een verschuiving in de rentecurve met +/-
100bp.

(in 000 EUR)

+100bp -100bp +100bp -100bp

Impact op het resultaat -20.485 17.051 -16.926 14.733

Impact op het eigen vermogen -60.707 65.317 -59.515 64.400

31/12/200931/12/2010

____________________________________________________________________________________________________

Page 22 of 124

De rentesensitiviteit in eigen vermogen is het gevolg van de impact van een rentewijziging op de niet-
gerealiseerde winsten en verliezen op de portefeuille voor verkoop beschikbare financiële activa. De
aangroei van de balansen en meer bepaald van de effectenportefeuille dragen ook bij aan de
verhoging van de impact op het eigen vermogen. De voornaamste bron van rentesensitiviteit in de
resultatenrekening is de impact van een rentewijziging op de deposito’s.

De ALM afdeling berekent de rentegevoeligheid van het resultaat en het eigen vermogen uitsluitend
op het banking-book van de groep. Het marktrisico op tradingposities wordt immers opgevolgd door